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روزنامه صبح ایران

کودکان و خیابان
 ماندانا غفاری – فعال مدنی- پدیده کودکان خیابانی یکی از مشکلات آسیب 
زای اجتماعی اســت که از دیرباز در سراسر جهان وجود داشته و در سالهای اخیر به دلایل 
گوناگون افزایش یافته است و در کشور ما نیز این پدیده با ویژگی های دوگانه اش ، دیر پایی 
و گستردگی ، ضرورت توجه به آن را مطرح می سازد . کودکان خیابانی طیف گسترده ای 
را با شرایط متفاوت زندگی تشــکیل می دهند .بر اساس تعاریف سازمان های بین المللی 
(سازمان بهداشت جهانی ، آژانس بین المللی کودکان خیابانی و یونیسف) کودکان خیابانی 
را می توان بر اساس شرایط زندگایشان ، به چهار گروه طبقه بندی کرد : کودکانی که خانه 
و خانواده ندارند و در خیابان به سر می برند . کودکانی که دارای خانه و خانواده هستند اما 
به دلیل مختلف از خانواده خود جدا شده اند و تنها یا با گروه های کوچک زندگی می کنند . 
کودکانی که قبلا بی خانمان بوده اند اما در حال حاضر در سر پناه ها و مراکز خاص ، نگهداری 
می شوند . کودکانی را دارای خانه و خانواده هستند و با خانواده خود زندگی می کنند اما به 
علت فقر و مشکلات دیگر بیشتر وقت خود را در خیابان می گذارنند .ین گروه از کودکان دارای 
شرایط متفاوتی هستند : گروهی از آنان در خیابان به کارهای مختلف (فروش گل ، روزنامه ، 
آدامس ، زباله گردی ، واکس زدن و …) می پردازند که کودکان کار در خیابان را تشکیل می 
دهند . گروه دیگر به تکدی گری مشغولند و برخی از آنان نیز در سنین بسیار کم همراه پدر 
و مادرشان به عنوان ابزاری برای تکدی گری مورد استفاده قرار می گیرند . همه این کودکان 
با تفاوتهایی که با یکدیگر دارند در این مورد که بیشترین وقت خود را در خیابان می گذارنند 
و از حقوق اساسی خود از جمله آموزش ، بهداشت ، امنیت و … محرومند ، وجه مشترک 
دارند. بنابراین می توان گفت کودک خیابانی کسی است که بیشترین ساعات زندگی خود 
را در محیط ناامن خیابان می گذارند و از این رو با وجود تفاوتهای موجود در نحوه زندگی ، 
در معرض آسیب های فراوان قرار می گیرد .بر اساس تحقیقاتی که در کشور ما در ارتباط با 
کودکان خیابانی انجام شده است ، بیشترین کودکان خیابانی (حدود ۸۵ درصد) متعلق به 
گروه چهارم است یعنی کودکان که دارای خانه و خانواده هستند و با خانواده خود زندگی می 
کنند اما بیشتر وقت خود را در خیابان می گذارند. دومین چالش در زمینه کودکان خیابانی 

، پیامدهای زیان بار این پدیده است .
همه کودکان خیابانی به طرق مختلف آسیب دیده اند و این آسیب دیدگی ممکن است 
جدی  تر و حادتر شود. کودک خیابانی، کودکی خود را در خیابانها با کارکردن سپری می کند.
خیابان جای خوبی برای کودک نیست این کودکان در معرض تجاوز و سوء استفاده جنسی و 
همچنین استثمار جنسی قرار دارند که خطر ابتلا به بیماری ایدز که می تواند حاصل تجاوز و 
سوء استفاده جنسی یا مواد مخدر و بهداشت باشد، افزایش دهد. گرسنگی، خشونت و بیماری 

برای این کودکان همیشه وجود دارد.
همچنین مصرف مواد شایع است و به عنوان راهی برای فرار از ترس، گرسنگی، فراموش 
کردن مشکلات، نابودی، ناامیدی از زندگی استفاده می شود.برخی از کودکان خیابانی زندگی 
خود را در خیابان ها از طریق بیماری، خشونت جسمی، تصادف و… از دست می دهند که 
این نوع زندگی و این حجم از مشقت و سختی حق یک کودک معصوم و بیگناه نیست. او نیز 
آرزوهای قشــنگ و کودکانه ای دارد که می خواهد مانند کودکان بی دغدغه و شادی که با 

پدران و مادران خود میبیند زندگی کند.
در واقع سناریوی زندگی این کودکان تلخ و دردناک است و لازم است شرایط آنان را خوب 
درک کنیم تا بتوانیم برنامه ای عادلانه و اثر بخش بوجود آوریم.آمار دقیقی از تعداد کودکانی 
که در خیابان های ایران زندگی می کنند، در دست نیست و آمارها گوناگون و متفاوت هستند 
به گونه ای که افراد مختلف و همچنین طبق یافته های بنده، بین ۲۰ هزار تا ۷ میلیون کودک 
خیابانی تخمین زده اند. طبق گزارش سازمان یونیسف در سال ۲۰۰۶ حدود ۶۰ هزار کودک 
خیابان در ایران وجود دارند که متاسفانه بیشــتر شان به مدرسه نمی روند. همچنین این 
آمار تاکنون حدود ۵ الی ۶ برابر افزایش یافته است که این موضوع یک معضل اجتماعی به 

حساب می آید.
در ایران بیشترین تعداد کودکان خیابانی را در استان های به ترتیب تهران، شیراز، اصفهان، 
تبریز و مشهد می توان مشاهده کرد. در تهران چندین خانه امن برای این کودکان تاسیس 

شد که چندی بعد به دلایل مبهم و ناشناخته بسته شد. 
تحقیقی تحت عنوان بررسی عوامل مؤثر در بروز پدیده کودکان خیابانی شهر مشهد 
انجام گرفت. نتایج تحقیق مبین آن است که ۶۶ درصد از کودکان خیابانی مورد بررسی 
با خانواده های خود در ارتباط اند و برای کسب و کار و درآمد، امرار معاش از منزل بیرون 
آمده و سر به خیابان می گذارند. تعداد ۳۰ درصد از آنها سابقه محکومیت دارند. ۴۱ درصد 
از آنها بی سواد یا سطح تحصیلات پایین داشته و ۸۵ درصد شان ملیت ایرانی داشته اند. 
۵۶ درصد آنای به علت ناسازگاری با والدین مخصوصاً بد رفتاری پدر اقدام به ترک خانه 
کرده اند. در مورد انحراف جنسی، ۴۴ درصد آنها دارای اختلالات جنسی و ۲۲ درصد آنها 
مورد اغفال گزارش کرده اند. ۸۰ درصد کودکان کم سن و سال هستند که کمتر از ۱۰۰ 

تومان در روز درآمد دارند.
طبق آخرین آماری که مقامات ایران در تاریخ ۲۲ خرداد ۱۳۹۸ دادند، تنها در تهران ۱۴ 

هزار زباله گرد وجود دارد که یک سوم آنها یعنی ۴ هزار و ۷۰۰ نفر کودک هستند.

بهزیستی   بانک اطلاعاتی  تشکیل می دهد

 غربالگری  کودکان خیابان
 از روی  عنبیه چشم

 مدیرکل بهزیستی شهر تهران از ساماندهی بیش از ۸۰ کودک کار 
و خیابان از ابتدای ســال در طرح حمایت اجتماعی از کودکان کار و خیابان 

خبر داد.
«سعید آرام» مدیرکل بهزیستی شهر تهران درباره طرح حمایت اجتماعی 
از کودکان کار و خیابان گفت: این طرح از مدت ها قبل شروع شده بود و ما کار 
را با توانمندســازی ۶۰۰ کودکی که از سال های قبل پرونده آنها را در اختیار 

داشتیم، آغاز کردیم.
وی با اشــاره به اینکه نیروهای اورژانس اجتماعی در چهارراه ها و مناطقی 
که کودکان کار وخیابان حضور دارند، برای آگاه سازی و اعتمادسازی به این 
کودکان اقدامات لازم را انجام می دهند، ادامه داد: طرح جمع آوری نیز از حدود 
سه هفته پیش آغاز شده و در ابتدا  نیز به سراغ کودکانی رفتیم که خودشان 

تمایل به حضور داشتند.
مدیرکل بهزیستی شهر تهران با بیان اینکه این کار با رویکرد دوستدار کودک 
بدون اینکه بخواهیم آسیبی به کودک برسانیم آغاز شده است، تصریح کرد: در 
حال حاضر نیز تعدادی از بچه هایی را که جمع آوری کردیم در مرکز غربالگری 
مورد بررسی قرار دادیم و با شناسایی خانواده این کودکان خانواده را وارد چرخه 

فرآیند توانمندسازی کردیم.
آرام با اشاره به کودکان کار و خیابان اتباع بیگانه تصریح کرد: حدود ۱۵ نفر 
از کودکان کار و خیابان از اتباع بیگانه هستند که تا الان شناسایی شده اند و 
در یکی از مراکز ما نگهداری می شوند. مکاتبات لازم با اداره کل اتباع نیز انجام 
شده است تا در خصوص تعیین تکلیف این افراد نیز اقدامات لازم صورت گیرد.
وی تصریح کرد: در پهنه بندی که صورت گرفته است کار از یک سری مناطق 
خاص را شــروع کرده ایم به طور مثال تجمع این کودکان در مناطقی مانند 
منطقه یک، دو، سه، پنج و دوازده زیاد است، از همین رو ما نیز اقدامات مان را از 
این مناطق آغاز کرده ایم، اما به تدریج این طرح در تمام مناطق تهران گسترش 

پیدا خواهد کرد.
مدیرکل بهزیستی شــهر تهران خاطرنشــان کرد: از یک الی دو هفته 
آینده این طرح به گونه ای اجرا خواهد شــد که همه شــهر تهران با کمک 
سازمان های مردم نهاد که در این زمینه با بهزیستی همکاری دارند، تحت 
پوشــش قرار بگیرند. البته از آنجا که این طرح، ضربتی نیست و قرار است 
تداوم داشــته باشــد، به صورت طولانی مدت به تدریج و با حفظ شئونات 

کودکان انجام می شود.
آرام یادآور شد: از همین رو نیز تعدادی از کودکانی که شناسایی شده اند به 
خانواده ها بازگشته اند. نگاه ما این بود که این کودکان در مراکز اسکان موقت 
نمانند، البته تعدادی نیز هویت آنها مشخص نبود به ویژه برخی از کودکان اتباع 

بیگانه از همین رو تا تعیین تکلیف این افراد در این مراکز نگهداری شده اند.
وی با بیان اینکه از ابتدای ســال تاکنون بیش از ۸۰ کودک کار و خیابانی 
ساماندهی شده اند، تصریح کرد: همانطور که گفتم نیز برای ۶۰۰ خانوار که از 
گذشته پرونده های آن ها را در اختیار داشتیم، مرحله اولیه یعنی بازدید میدانی 
و گزارش مددکاری صورت گرفته است و از این تعداد ۵۰ خانواده در حال حاضر 
در مرحله توانمندسازی هستند و همه مراحل را طی کرده اند و ما در حال حاضر 
در حال ایجاد شرایط اشتغال برای این خانواده ها هستیم تا خانواده از لحاظ 

اقتصادی توانمند شوند.
مدیرکل بهزیستی شهر تهران خاطرنشــان کرد: تعدادی از کودکان این 
خانواده ها را در مدارس ثبت نام کرده ایم، برخی دیگر را نیز وارد مراکز آموزشی 
ما شده اند، تا از خدمات آموزشی ما بهره  بگیرند. برنامه ریزی ما این است که تا 
پایان سال همه این ۶۰۰ پرونده ساماندهی شوند و راهکار لازم برای توانمند 

شدن آن ها را مهیا کنیم.
آرام همچنین درباره تشخیص هویت کودکان کار و خیابان از روی عنبیه 
چشم گفت: با توجه به شرایطی که کشور ما در بحث تحریم  ها دارد، در زمینه 
تهیه این دستگاه ها با مشــکل مواجه بودیم، اما الحمدالله ما این دستگاه ها را 
تهیه کردیم و در هر سه مرکز غربالگری مستقر خواهد شد تا از همه افرادی که 
جمع آوری می شوند ثبت اطلاعات نیز صورت گیرد. همچنین اطلاعات بیش 
از دو هزار و ۱۰۰ کودک کار و خیابان که در مراکز آموزشی روزانه ما در حال 
دریافت خدمات نیز هستند ثبت خواهد شد تا بانک اطلاعاتی جامعی از کودکان 

کار و خیابان داشته باشیم.

 روحانی: توسعه روابط راهبردی با همسایگان از اولویت های ایران است
 رییس جمهوری توســعه و تقویت روابط راهبردی با همســایگان بویژه در 
حوزه های تجاری و اقتصادی را از اولویت های جمهوری اسلامی ایران برشمرد و تاکید 
کرد: پیوندهای تاریخی و فرهنگی ملت های منطقه، پایه مستحکمی برای توسعه و ارتقاء 
بیش از پیش همکاری  با کشورهای همسایه و به تبع آن، تامین کننده منافع مشترک 

ملت ها و دولت های منطقه است.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز گذشته در دومین نشست «توسعه 
همکاری با همســایگان» که برای بررســی راه های تقویت هر چه بیشــتر روابط با 
کشورهای همسایه و با حضور وزیران مرتبط در کابینه و روسای کمیسیون های مشترک 
همکاری های دوجانبه برگزار شد، گفت: تقویت و گسترش هر چه بیشتر همکاری های 
اقتصادی با کشورهای همسایه می تواند نقش مهمی در عبور از مشکلات ایفا کند. رییس 
جمهوری با تاکید بر اینکه روابط خارجی معنای گسترده و بسیار وسیع تری از سیاست 
خارجی دارد، گفت: البته سیاست خارجی بر عهده وزارت خارجه است و در زمینه روابط 

خارجی همه وزارتخانه ها از فرصت ارتباط و تبادلات خارجی برخوردارند و باید از همه 
ظرفیت ها بهره برداری کنند. روحانی با بیان اینکه ملت و دولت ایران همواره در کنار 
ملت و دولت های دوست و برادر همسایه بوده و از گسترش روابط دوجانبه و منطقه ای 
با همسایگان استقبال می کند، گفت: ما باید با همه برادرانمان در منطقه و همسایگان 
ایران با صمیمیت برای توسعه کل منطقه تلاش کنیم. اقتصاد هماهنگ و اشتراکی در 
منطقه به تأمین صلح و امنیت کمک خواهد کرد. رییس جمهوری تقویت رفت و آمد 
میان ملت های منطقه و توسعه گردشــگری، سرمایه گذاری های مشترک و گسترش 
همکاری های بانکی و مالی میان همســایگان را گامی مهم و ارزنده در مسیر تقویت 
بیش از پیش روابط خواند. در این جلسه پس از گزارش وزرای مختلف، همکاری های 
گمرکی و حمل و نقل و تبادل کالا میان بخش های خصوصی ایران و کشورهای همسایه 
از دیگر مواردی بود که در جلسه «توسعه همکاری با همسایگان» مورد تأکید رییس 

جمهوری قرار گرفت.

کابینه بایدن برای مأموریت نجات آماده می شود

صبح بخیر آقای روزولت
 ترس اصلی در بین برخی از مترقی ها این است 
که روابط بایدن با دیگر اعضای حزب ممکن اســت برنامه 
دموکرات ها را دچار مشــکل کند. لری کوهن، رئیس گروه 
«انقلاب ما» منتسب به برنی سندرز، می گوید، حضور مترقی 
ها در تیم انتقالی بایدن تنها دلیلی است که باعث شده نسبت 
به دولت بایدن امیدوار باشــم. کاخ سفیدِ بایدن و کابینه او 
احتمالا بیشتر متشکل از افرادی که از دولت اوباما می شناسد 
باشــد. اما همزمان، در ماه های اخیر، بایدن در واکنش به 
کرونا به چپ ها گرایش پیدا کرده و در حال گرفتن مشاوره 

از جریان مترقی ها در حزب دموکرات است. 
دیوید سیدرز در پولتیکو نوشت: از مترقیانی مانند الیزابت 
وارن گرفته تا سوزان رایس، به احتمال زیاد برای پست های 

کلیدی دولت بایدن کاندید خواهند شد.
در ادامه این مطلب آمده است: شرود براون، سناتور مترقی 
اوهایو، می گوید که هنگام شروع تشکیل دولت بایدن، با ستاد 
وی در مورد چگونگی تشــکیل  و جزئیات بیشتر صحبت 
خواهد کرد. در این بین افراد دیگر نیز در مناصب گوناگون 
قدرت، چه در داخل و چه در خارج، مشــغول رایزنی های 

مشابه با بایدن و کمپین اش هستند.
این بخشی از تلاش های پشت پرده کمپین بایدن برای 
تشکیل دولتی است که وی متعهد شده مترقی ترین دولت 

دموکرات باشد.
کاخ ســفیدِ بایدن و کابینه او احتمالا بیشتر متشکل از 
افرادی که از دولت اوباما می شناسد باشد. اما همزمان، در 
ماه های اخیر، بایدن در واکنش به کرونا به چپ ها گرایش 
پیدا کرده و در حال گرفتن مشاوره از جریان مترقی ها در 

حزب دموکرات است.
مصاحبــه با بیــش از دههــا دموکــرات که بــا وی و 
سیاســت هایش آشــنا هســتند حکایــت از آن دارد که 
بایدن عمده تمرکز خود را بر مســائل اقتصادی و مبارزه با 
کروناویروس قرار داده است. ســوزان رایس، الیزابت وارن، 
پیت بوتجیج و کارن باس همه می توانند گزینه های احتمالی 

بایدن برای حضور در دولت وی باشند.
مت بنت از مشاوران بایدن که نقشی هم در ارائه گزینه های 
پیشنهادی برای دولت احتمالی دموکرات ها دارد در این باره 
گفت: من فکر می کنم که ایجاد تمایزات ایدئولوژیک در این 
دولت کمی دشوار باشــد، مثلا الیزابت وارن یکی از کسانی 
است که بایدن از مشاوره های اقتصادی اش استفاده می کند.
وارن به احتمال زیاد یکی از گزینه های بایدن برای وزارت 
خزانه داری اســت. وی همچنین یکی از کسانی است که 
هم نظر با بایدن پیشــنهاد افزایش نرخ مالیات شرکت ها را 

داده است.

اکنون مترقی های حزب دموکرات از ترکیب تیم انتقال 
قدرت در ستاد بایدن دلگرم شده اند. ریاست آن برعهده تد 
کافمن، سناتور سابق و مشاور با سابقه بایدن و جانشین وی 
در مجلس سنا است و جولی ســیگل که از مشاوران ارشد 

وارن بوده و گاوتام راغاوان از مترقیان، جزء این تیم هستد.
کافمن در مصاحبه ای پیرامون گزینه های وزارت دولت 
بایدن گفت: فکر می کنم افراد بسیاری شایستگی این پست ها 
را دارنــد و ایدئولوژی تنها عنصر تاثیرگــذار برای انتخاب 

سمت ها نیست.
یکی از نام هایی که به عنوان گزینه احتمالی سمت وزارت 
خارجه بایدن مطرح می شود، رایس است، او مشاور امنیت 
ملی اوباما بوده و حالا در لیست انتخابی بایدن نیز جای دارد. 
بلینکن هم گزینه دیگری است که اغلب از وی به عنوان نامزد 

پس مشاور امنیت ملی نام برده می شود.
انتخاب احتمالی وارن برای خزانه داری می تواند تا حدودی 
به شرایط سنا پس از انتخابات نوامبر بستگی داشته باشد.  
یک استراتژیست کهنسال دموکرات نزدیک به تیم بایدن 
گفت که اگر وارن پستی بخواهد، او قطعاً در کابینه خواهد 
بود. حتی اگر وارن رسما هم نباشد باز می تواند در تفکرات 

بایدن نقش خود را ایفا کند.
اریک گارســتی، شــهردار لس آنجلس هم می تواند از 
گزینه های احتمالی بایدن باشــد، او پیشتر در ماه ژانویه از 
بایدن حمایت کرده بود و حالا از نامزدهای احتمالی پست 
وزارت راه است. نماینده کارن باس، یکی دیگر از چهره های 
نزدیک به بایدن هم گزینه وزارت بهداشت و خدمات درمانی 
است. میشل لوژان گریشام از دیگر اشخاصی است که بنابه 
گفته مشاوران بایدن این روزها زیاد در جلسات تیم وی 
ظاهر می شود. بوتجیج، شهردار سابق ایندیانا سوت بند و 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری، گزینه بایدن برای سمت 
نماینده آمریکا در سازمان ملل است. از جارد برنشتاین که 
یکی از مشاوران اقتصادی قدیمی بایدن است هم غالباً به 
عنوان یکی از روسای احتمالی شورای مشاوران اقتصادی 
نام برده می شود. برنشتاین از جمله چهره های دانشگاهی 
بود که هفته گذشــته در جلسه با بایدن و هریس حضور 
داشــت. بایدن البته به احتمال حضور یک جمهوری خواه 
در کابینه هم اشــاره کرد و گفت که این موضوع را در نظر 
دارد. بیل ریچاردسون، شهردار پیشین نیومکزیکو با اشاره به 
این موضوع گفت: من فکر می کنم که بایدن خواها اجماعی 
همگانی باشد، اما در عین حال تصورم بر این است که عمده 

اطرافیان وی همان اطرافیان اوباما باشند.
ویرانی های بهداشتی و اقتصادی ناشی از بیماری همه گیر 
کرونا، نگرش بایدن از ریاست جمهوری و برنامه های وی برای 

تشکیل دولت را تغییر داده است. او با دیدن شرایط ترامپ به 
دنبال اجرای سیاست هایی متفاوت در زمینه خدمات درمانی 
است. وی پیشنهاد خود را برای رسیدگی به تغییرات آب و 
هوایی بطور چشمگیری گسترش داده و همزمان پیشنهاد 
کرده که طی چهار ســال ۲ تریلیــون دلار برای مجموعه 

برنامه های کشور در این زمینه هزینه کند.
در حال حاضر مشاوران بایدن برای ماههای نخست فعالیت 
دولت او به عنوان یک مأموریت نجات آماده می شوند تا با کار 

زیاد بتوانند حداقل به واکسن ویروس کرونا دست یابند.
کافمن در مورد شــرایط امروز بایدن می گوید: زمانی که 
بایدن به ریاست جمهوری برســد، دیگر نیازی نیست که 
به او بگوییم چه شرایطی بر کشــور حاکم است چرا که او و 
مشاورانش صدها ساعت اوضاع را بررسی کرده اند. بنابراین 
او به عنوان یکی از باتجربه ترین سیاستمداران کشور سکان 

هدایت دولت را به دست خواهد گرفت.
چشــم انداز عملکرد بایدن به پیــروزی دموکرات ها در 
مجلس سنا هم وابسته است. درســت همانطور که بایدن 
در حال آماده سازی برای تشکیل دولت است، همزمان نیم 
نگاهی هم به تغییرات قانونی دارد. بایدن با رهبر اقلیت سنا 
چاک شومر  و رئیس مجلس نمایندگان نانسی پلوسی در 

تماس مداوم است.
جیک سالیوان، یکی از مقامات ارشــد سابق وزارت امور 
خارجه و مشاور ارشد بایدن، گفت که بایدن برای تغییر قانون 
به دنبال جلب حمایت حداکثری است. استف فلدمن، مدیر 
سیاســتگذاری کمپین بایدن هم، گفت که علاوه بر تجربه 
قانونی وی، بایدن خوب می داند که چگونه اهرم های دولت را 

در قوه مجریه جابجا کند.
ترس اصلی در بین برخی از مترقی ها این است که روابط 
بایدن با دیگر اعضای حزب ممکن است برنامه دموکرات ها 
را دچار مشکل کند. لری کوهن، رئیس گروه «انقلاب ما» 
منتسب به برنی سندرز، می گوید، حضور مترقی ها در تیم 
انتقالی بایدن تنها دلیلی است که باعث شده نسبت به دولت 
بایدن امیدوار باشم. رابرت ریچ، وزیر کار در دولت کلینتون 
یادآوری کرد که روزولت هم در ابتدا به عنوان شــخصی با 
گرایشات چپ شناخته نمی شد. در ابتدا، او به مؤسسات مالی 
کشور اعتماد کرد و روابط اولیه خود را بر اساس همکاری با 
دولتمردان و منافع تجاری آن ها دنبال کرد. تنها پس از تردید 
یکسری و بدتر شــدن روابط بود که روزولت مسیرخودش 
را تغییر داد. ریچ با اشــاره به آمادگی کشور برای یکسری 
تغییرات گفت:  کشور پشت جو بایدن قرار خواهد گرفت و 
من فکر می کنم که وی اهرم های مناسب و قدرتمندی برای 

ایجاد تغییرات مورد نظر خودش دارد.

هیچ دانش آموزی نباید از تحصیل محروم شود
   وزیــر آموزش و پــرورش ضمن اعــلام آخرین وضعیت 
بازگشایی مدارس در ســال تحصیلی جدید، به سوالات خبرنگاران 
پیرامون مسائل مختلف پاسخ داد.محسن حاجی میرزایی در نشست 
خبری اش با اصحاب رســانه در آســتانه آغاز سال تحصیلی ضمن 
تسلیت ایام محرم گفت: امسال فضای برخی مدارس برای استقرار 
هیئات مذهبی مناســب بود. فضای مدارس در مناطقی که میسر 
بود در اختیار هیئات مذهبی قرار گرفت و عزاداری به بهترین وجه 
جریان داشت که ادای دینی از سوی وزارت آموزش و پرورش به همه 

عزاداران حسینی بود. 
وی با بیان اینکه در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید قرار داریم گفت: 
همواره آغاز سال تحصیلی یک باب بزرگ فرهنگی و رویدادی است که 
زندگی خانواده ها را تحت الشعاع قرار می دهد و همه جامعه آن را حس 
می کنند. امیدوارم امسال هم با همه دشواری ها و محدودیت ها سال 
تحصیلی خوبی را شروع کنیم. وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: هیچ 
دانش آموزی نباید از تحصیل محروم شود. متعهد هستیم آموزش را 
به همه دانش آموزان صرف نظر از موقعیت ها و دسترسی که دارند ارائه 

دهیم و این کار را انجام خواهیم داد.
 نکته دوم آموزش حضوری است.  در تمام دنیا اصل بر آموزش های 
حضوری است، زیرا هیچ آموزشی جایگزین آموزش حضوری نخواهد 
شد. حاجی میرزایی ادامه داد: ارتباط و تربیت اجتماعی دانش آموزان 
با هیچ روش دیگری قابل جایگزینی نیســت و تنها چیزی که حضور 
را محدود می کند قواعد بهداشتی است وگرنه ارتباط چهره به چهره 
معلمان ارجحیت دارد بــه ویژه در دوره ابتدایــی که تربیت اهمیت 

ویژه ای می یابد. 
وی با بیان اینکه سال قبل دو ســوم دوره آموزش طی شده بود که 
مدارس تعطیل شد و معلمان دانش آموزان خود را می شناختند گفت:، 
اما امسال اصل بر این است که ارتباط با معلم برقرار شود و آشنایی بین 
معلمان و دانش آموزان ایجاد شود. اختیارات ویژه ای به شورای مدارس 
داده ایم که می توانند در چارچوب ضوابطی که برای آن ها تعیین کرده 
ایم آموزش را ادامه دهند. امسال معلمان نقش متمایزی دارند. اکنون 
با شرایط متفاوتی روبه رو شــده ایم و خلاقیت و ایده های نو جایگاه 

مهمی دارد. 
* آغاز آموزش های تلویزیونی از 1۵ شهریور

وزیر آموزش و پرورش همچنین به نقش بی بدیل رسانه ها اشاره کرد 
و افزود:  از ۱۵ شهریور برنامه های آموزشی تلویزیونی شروع می شود. 

ایران باید سراسر مدرسه بشود.

* تولید محتوای تمامی دروس برای بارگذاری در شبکه شاد
حاجی میرزایی افزود: مدرسه تلویزیونی می تواند همه خانه ها را به 
مدرســه تبدیل کند. محتوای کلیه دروس در تمام مقاطع تحصیلی 
را تولید کرده ایم که هم روی شبکه شــاد بارگذاری می شود و هم در 
اختیار خانواده ها و معلمان و دانش آموزان قرار می گیرد. وی به توسعه 
ظرفیت های شبکه شاد اشــاره کرد و گفت: روز ۵شنبه شبکه شاد با 

ظرفیت های جدید رونمایی خواهد شد.
حاجی میرزایی افزود: امیدواریم با اقدامات انجام شــده هیچ دانش 
آموزی از آموزش محروم نباشد و این تضمین آموزش و پرورش برای 

همه مردم است.
* 3۵ درصد مدارس حضــوری و در مابقی مدارس دانش 

آموزان گروه بندی می شوند
وی درباره تعداد و شمار مدارسی که آموزش آن ها در کشور به صورت 
غیرحضوری خواهد بود؟ اظهار کرد: ۳۵ درصد مدارس ما که تعدادشان 
کمتر از ۵۰ دانش آموز است و می توانند با رعایت پروتکل های بهداشتی 

فاصله را رعایت کنند، کلاس ها طبق روال عادی برقرار است.
وی افزود:، اما در مورد بقیه مدارس، بحث آموزش حضوری منتفی 
نیســت و اصل بر حضوری بودن آموزش ها است. درباره ۶۵ درصد 
مدارس باقی مانده باید گفت در جایی که تعــداد دانش آموزان به 
گونه ای باشد که رعایت فاصله ممکن نباشد ناگزیر هستیم کلاس ها 
را حضوری برگــزار کنیم، اما در قالــب گروه بندی های متفاوت که 
برخی روز های فــرد و برخی روز های زوج به مدرســه بیایند. وزیر 
آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه در همه مدارس سراسر کشور اصل 
بر برگزاری حضوری اســت مگر اینکه رعایت پروتکل ها تحت هیچ 
شرایطی امکان پذیر نباشد گفت: برنامه ریزی های جزئی به مدارس 
واگذار شده که متناسب با وضعیت تصمیم گیری می کنند و فعالیت 

  همین صفحهآموزشی را آغاز می کنند.
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مدیرکل دفتر اقتصاد  وزارت مسکن:

داشتن صدها خانه 
اشکال ندارد؛ خالی 
ماندن اشکال دارد

اقتصاد 3
دبیرکل کنفدراسیون صادرات مطرح کرد:

صادرات در تنگنای 
تحریم های داخلی

عارضه جدید کرونا:

نارسایی کلیه!
 آرزو مدنی- «ویروس کرونا علاوه بر اینکه ریه 
و گوارش را تحت تاثیر قرار می دهد به دستگاه ادراری نیز 

نفوذ کرده و نارسایی کلیه بوجود می آورد.» ...
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 کرونا حریف
 »نولان« نشد

 بهزیستی 
  بانک اطلاعاتی 
تشکیل می دهد
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